unam cuppam argenti deauratam anelatam pro corpore Christi

includendo, unum morse argenti, duas cruettas argenti, tres

albes cum amittis stoUis phanons et zonis eisdem concordan-
tibus, unam casulam, duas tuniculas, duas capas, unum rerdose

broudatum cum crucifixo et imaginibus, duas ridellas, ij touellas

cum j frunter et j corporale. Quae quidem animaha et aha su^

pradicta iiobis et Conventui nostro Dunelm. in decessu ipsius do-
mini Episcopi data et concessa fuerunt in recompensacionem
initrae, baculi, et aUorum ornamentorum Episcopahum et vesti-

mentorum ad capellam ipsius domini Episcopi pertinentium,

nobis de jure et praescripta consuetudine debitorum. De quibus
vero animalibus, ornamentis, et vestimentis, ac aUis praedictis,

|)er nos, ut praemittitur, receptis, fatemur nos esse pacatos ; et

eosdem executores inde acquietamus per praesentes sigillo nos-
tro signatas. Datae Dunelm. iiii die Febr. anno Domini mccc
octogesimo primo.
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CXXXVI. LITERA TESTIMONIALIS PRIORIS WYNTON
SUPER USU PONTIFICALIUM IBIDEM.

[Cart. III. fol. 2G0 et Orig. 1. 2. Archiepiscopalium L. 1.]

Hugo, permisslone Dlvina Prior ecclesioe cathedralis Wyn-
toniensis, oninibus et singulis ad quos praesentes litterae perve-

nei'int salutem et memoriam rei gestae. Noverit universitas

vestra quod nos Prior antedictus, tempore nostro, et ante-

cessores nostri ibidem Priores, temporibus suis, successive, tam
de privilegio a Sede apostolica nobis multipliciter indulto, quam
eciam de usu et more continuatis pacifice et legitime praescriptis,

mitris eciam aurifrisiatis, aureas et argenteas laminas et gemmas
preciosas habentibus, baculo pastorali, clrothecis aurifirisiatis, et

anulo in diglto, tunica dalmatica, sandalils, et aliis insigniis

pontlficaHbus in praesencla superiorum nostrorum, eciam dum
divina celebrant, et eciam in convocacionlbus cleri quibuscum-
que, ubi nos personaliter interesse contigerlt, hactenus usi sumus
inconcusse, pacifice et qulete, et utimur Indies sine contradic-

cione cujuscumque. Quae omnia et slngula ad omnem juris

efFectum, qui ex praemlssis sequi poterit vel debebit quovis

modo, universitati vestras deducimus, et ea nota faclmus per

praesentes. In cujusrei testlmoniumhteras nostras sigillo nostro

signatas fieri fecimus patentes. Scriptae Wlntonlae, xviii dle

mensis Junii, anno Domini millesimo tricentesimo octogesimo
secundo.

CXXXVII. PRIVILEGIUM PRIORIS ECCLESI^ DUNEL-
MENSIS UTI MITRA BACULO PASTORALI ANNULO AC
SANDALIIS ET ALIIS PONTIFICALIBUS.

[Reg. II. f. 222.]

Universls sanctae matris ecclesiae fiUis ad quos praesentes

literae pervenerlnt, Alexander, permissione Divlna Eboracensis

Archiepiscopus, Anghae primas, ac Sedis Apostohcae legatus,

sahitem In omnlum Salvatore. Ad nostram nuper devenit

noticiam quod religiosus vir, frater Robertus de Walvi^orth,

Prior ecclesiae CathedraUs Dunehnensis, cuni mitra et baculo

pastoraH, anuloa ac sandahis, et ahis insignils pontificahbus

jndutus, niissas et aha divina officla infra nostram diocesim

Eboracensem ac nostram jurisdiccionem, absque auctoritate suf-
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ficienti teniere celebrare presunipsit, in nostrae jurisdiccionis

contemptum manifestum. Unde nos, Alexander archiepiscopus

supradictus, de auctoritate sive potestate praemissa faciendi, si

quae eidem Priori competerent in hac parte, volentes effici

certiores, eundem Priorem infra nostram diocesim Eboracen-

sem prasdictam personaHter apprehensum, ad exhibendum coram

nobis privilegium sive auctoritatem et potestatem, si quae

habuerit in praemissis, ad certos diem et locum competentes

peremptorie fecimus evocari ;
quibus die et loco praefatus

Prior per procuratorem suum legitime constitutum coram nobis

in judicio comparens, hteras apostolicas sanctissimi in Christo

patris et domini nostri domini Urbani, divina providencia Papae

sexti, vera bulla plumbea ipsius domini Papae, more Romanae
curiae buUatas, sanas et integras, ac omni vicio et suspicione

carentes, dicto Priori per eundem dominum Papam ad praedicta

facienda concessas nobis exhibuit et ostendit ; quarum tenor

sequitur et est tahs. Urbanus episcopus, servus servorum Dei,

dllectis filiis Roberto Priori et Capitulo ecclesiae Dunehiiensis,

ordinis sancti Benedicti, salutem et apostoUcam benediccionera.

Exposcit vestrae devocionis sinceritas, et rehgionis promeretur
honestas, ut tam vos, quos speciaU dileccione prosequimur,

quam eciam ecclesiam vestram, dignis honoribus et graciis

attollamus. Hinc est quod nos, vestris in hac parte supphca-

cionibus inchnali, ut tu, fili Prior, et successores tui Priores

dictse ecclesiae, qui pro tempore fuerint, mitra, baculo pastorali,

anulo, ac sandahis, et aliis pontificalibus insigniis hbere possitis

uli, si et in quantum ahqui ahi Priores Cathedrahum Ecclesia-

rum ordinis sancti Benedicti in regno Anghae consistencium
ilhs utantur, fehcis recordacionis Alexandri Papae quarti, prae-

decessoris nostri, quae incipit Abbates, et aliis quibuscumque
Constitucionibus apostoHcis in contrarium editis nequaquam
obstantibus, vobis et eisdem successoribus auctoritate apostohca
de speciah gracia, tenore praesencium, indulgemus. NulU ergo
omnino hominum Uceat hanc paginam nostrae concessionis et

vohintatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis
autem hoc attemptarepresumpserit, indignacionem omnipotentis
Dei, et beatoruui Petri et PauU apostolorum ejus, se noverit
incursurum. Data Romae. apud Sanctum Petrum, xii
kalendas Augusti, pontificatus nostri anno secundo. Quibus
quidem hterls apostolicis, coram nobis, ut praefertur, ex-
hibitis, per nos dihgenter inspectis, nos Alexander Archiepis-
copus supradictus eidem Priori ac successoribus suis dictee

Ecclesiae Dunehnensis Prioribus imperpetuumquod idem Priores
omnes et singuii in celebracionibus divinorum officiorum infra
nostram provinciam Eboracensem ubiUbet faciendorum, in nos-
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tra et successoriim nostrorum quorumcumque Eboracensium
Archlepiscoporum praesencia, mitris tantummodo aurifrisiatis

non tamen aureas vel argenteas laminas aut gemmas habenti-

bus, ac eciam anulo, baculo pastorali, sandaliis, et aHis insigniis

Pontificalibus, ac quod in hujusmodi celebracionibus infradictam

nostram provinciam extra nostram et dictorum successorum
nostrorum prassenciam ubicumque faciendis, mitris aurifrisiatis,

aureas vel argenteas laminas ac gemmas habentibus, uno cum
anulo, baculo pastoraH, et aliis pontificalibus insigniis supra-

dictis, secundum formam et tenorem privilegii eis super hoc per
Sedem Apostolicam concessi, et prout eis videbitur, licite uti

valeant, absque contradiccione nostra vel successorum nostrorum
praedictorum, ad requisicionem et specialem rogatum dictorum
Prioris et Conventus, quantum in nobis est, hcenciam tenore

praesencium concedimus et liberam facultatem. In cujus rei

testimonium sigillum nostrum fecimus hiis apponi. Data in

manerio nostro de Thorp, vi die mensis Augusti, anno Domini
millesimo ccc^"^ octogesimo secundo. Et nostrae consecrationis

nono.

CXXXVIII. EXCUSACIO ROBERTI PRIORIS ET PRESI-

DENTIS PROVINCIALI CAPITULO QUOD NEQUIBAT IBI-

DEM INTERESSE CAUSA INFIRMITATIS.

[Reg. II. fol. 251.]

Venerabili et rehgioso viro domino Dei gracia Abbatl mo-
nasterii de Ramesey ordinis sancti Benedicti, Lincolniensis

dioceseos, instantis capituli genei'alis Nigrorum Monachorum
in Cantuariensi et Eboracensi provinciis, apud Northampton,
dante Domino celebrandi, praesidenti, Robertus Prior ecclesiae

cathedraUs Dunelmensis, praefati capituh ahus praesidens, salu-

tem, cum omni qua decet reverencia et honore. Quia quadam
gravi infirmitate, quae nuper nobis accidit in dextero latere, de
qua nondum sanati sumus, causante, timemus quam plurimum
iter magnum arripere, ne ipsa infirmitas ex insperato, ut sa^pius

nobis contigit, in itinere nos impetat et infestet, ac insuper quod
plures magnates et domini, pro parte domini nostri Regis Ang-
liae, ad tractandum cum Scottis dc treugis, pace, et concordia

inter regna Angliae et Scociae in partibus nostris jam existunt,

et usque ad tempus dlcti capituli, vel prope, ex causa praedicta,

ut supponitur, morabuntur, cum quibus pro commodo Domus
nostrae, videlicet pro recuperacine Cellae nostrae de Coldyngham
et aliarum possessionum iu iilis partibus existencium, ad valorem
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mllle marcarum et amplius annuatim, per vim et potenciam

Keefis Scottorum a nobis iam a diu subtractarum et detentarum,

personaliter occupamur et necessario occupari oportet, ex hac

causa, pro tempore quo in partibus nostris extiterint, quod nes-

citur quamdiu erit, ita quod absque gravi corporis nostri peri-

culo et Domus nostrae dispendio praedicto capitulo personaliter

non poterimus interesse et in eodem presidere, sicud ad facien-

dum auctorltate ultlmi capituli provincialis ejusdem Ordlnis era-

mus deputati ;
quoclrca, de vestris prudenti circumspeccione et

conscienclae puritate plurimum in Domlno confidentes, ad prae-

sldendum pro nobis et nomlne nostro in dlcto capituJo ac ad
facienda, statuenda, et ordinanda omnla et singula, quatenus ad
nos pertinet, et quae nos facere possemus, si praesentes essemus,

una cum Praelatis et allls procuratoribus in dicto capitulo tunc

praesentibus, vobis committlmus vlces nostras, cujuslibet coher-

cionis canonlcae pote^tate. In cujus rei testimonium slglllum

nostrum praesentibus est appensum. Data Dunelmi, xvii die

mensis Junii, anno Domini m"ccc™^ octogesimo septimo.

CXXXIX. LIBERACIO WILLIELMI FILII WILLIELMI
SMYTH DE NUNSTAYNTON DE OFFICIO STABULARIiE.

[Reg.ILf.214. b.]

Universis Christi fidelibus praesentes Hteras inspecturls,

Robertus Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conven-
tus, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos concessisse

et praesenti htera nostra confirmasse, dilecto nobis in Christo

WilUelmo Smyth de Nunstaynton officium stabulariae in Abba-
thla nostra Dunelmensi, habendum et tenendum ad terminum
vitae suae ; cui, pro obsequio suo in eodem officio fidehter et

efficaclter, quamdiu vigens valetudine corporaH potuerit in

ipso deservire, impendendo, concedimus singuHs diebus unum
panem de secundario albo, unam lagenam servislae, et servicium
de coqulna carnium vel pisclum, prout tempus requlrit, sicud
ahis minlstris nostris, videHcet Alano de Coldyngham subpor-
tario nostro, et Johanni de FRodes servienti in aula hostlHarlse

nostrae, pro tempore contlgerit ministrari ; et pro salario suo v'.

annuatim ac unum garmamentum, sicut ahls minitris hostlHarise

videhcet subforestario et sumptario dari contlnget. Ipso vero
WilHehiio senectutis incommodo confracto, vel in taii egritudine
constltuto, quod non poterlt uUerius In dicto officio deservire,

concedimus ei ex post proximam vacaturam in Infirmaria iiostra
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Dunelmensi extra portam Abbathlas in esculentls et poculentls

et aliis vitae necessariis, pro residuo vitae suae, sicud unus
fratrum vel sororum ejusdem pro tempore percipiet

; praedicta

liberacione, quoad omnia supradicta, post adeptam possessio-

nem sustentacionis in Infirmaria nostra praedicta cessante et

penitus sibi subtracta. In cujus rei testimonium sigillum com-
mune capituli nostri prassentibus est appensum. Data Dunelmi,
in domo nostra capitulari, xxv die mensis Septembris, anno
Domini millesimo ccc'"** octogesimo septimo.

CXL. ACQUIETANCIA PRO RECEPCIONE CUJUSDAM
YMAGINIS ARGENTE^ FACTA PER J. FORDAME EPISCO-

PUM PRIORI ET JOHANNI DE NEVYLL.

[Ex. Orig. 3. Pontif.]

Noverint universl per prsesentes nos Johannem Dei gracia

Episcopum Dunelmensem recepisse de religiosis viris dompno
Roberto Priore ecclesiae Dunolmensis Johanne de Beryngton et

Thoma Dautry monachis ejusdem ecclesiae, die confectionis

praesentium, quandam ymaginem beatae Mariae argenteam et

deauratam nobis pertinentem et In custodia dictorum Prioris

Johannis et Thomae in quadam cofFia existentem, racione cujus-

dam summae pecuniae per nos debitae Domino de Nevill, de qui-

bus quidem ymagine et coffia praedictis tam dictum Dominum
de Neviil quam ipsos Priorem Johannem et Thomara acquieta-

mus et exoneramus per praesentes sigillo nostro sigillatas. Datae

in manerio nostro de Aukland, xxvi die Aprllis, anno regni

Rpgis Ricardi secundi post conquestum undecimo.

SeaL See Surtees. Seals, Plate V., No. 4.

CXLI. LIBERACIO TIIOMiE DE BICHEBORNE ... OFFICIO
CUSTODIS DE l' NAPRY IN AULA DUNELMENSI.

[Reg. II. f. 215.]

Unlversls Christi fidelibus praesentes llteras inspecturls, Ro-
bertus Prior ecclesiae Dunelmensis et ejusdem loci Conventus

salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos concessisse et

praesenti scripto nostro confirmasse Thomae de Bicheborne offi-

cium custodiae de 1' napry in aula Hostillariae nostnie Dunelmcn-
sis, ad tcrminuni vitae suoe ; cui pro obsequio suo iii codem offi-
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clo fidellter impenclendo concessimus ad lotam vitam suam,

quolibet videlicet die, unum album panem de secundario pane,

unam lagenam servisiae et unum ferculum de coquina, sicud alii

servientes nostri condicionis suae percipere continget pro tem-

pore, et unum garmamentum de secta serviencium nostrorum,

quando nos contigerit aliis facere liberacionem generalem; et

singulis annis pro salario suo sex solidos et octo denarios. Ita

tamen quod dicto Thoma senio vel debilitate confracto, seu in

tali egritudine constituto quod ulterius nou potuerit in dicto

officio lioneste deservire, cesset expost perceptio dictorum gar-

mamenti et salarii ; ceteris omnibus pro residuo vitae suae in suo

robore permansuris. In cujus rei testimonium sigillum com-

mune capituli praesentibus est appensum. Data Dunelmi, in

domo nostra capitulari, xiiii die mensis Decembris, anno Do-
mini millesimo ccc octogesimo octavo.

CXLII. LICENCIA LONDONIENSIS EPISCOPI CONCESSA

EPISCOPO DUNELMENSI AD EXERCENDAM JURISDIC-

CIONEM INFRA DIOCESIM LONDONIENSEM QUO AD SUB-

DITOS EPISCOPI DUNELMENSIS, ETC.

[Reg. II. fol. 302 b.J

Reverendo in Christo patri ac domino domino Waltero, Dei
gracia Dunehnensi episcopo, Robertus ejusdem permissione

Londoniensis Episcopus salutem et fraternae dileccionis conti-

imum incrementum. Ut altaria quaecumque, infra capellam
hospicii vestri in suburbio Londoniensi juxta Charryngcrosse
situati, nostrae dioceseos, constructa et construenda, consecrare

et dedicare, seu per quemcumque aUum episcopum cathoHcum,
graciam et communionem Sedis apostoUcae et execucionem of-

ficii obtinentem, sic consecrari facere, ac in eadem capella et

ahis hospicii vestri antedicti partibus, et ahbi ubicumque, in

nostris civitatis et dioceseos locis, utique ad hoc honestis, mis-
sas et aha divina officia tam vos quam capellani vestri fami-

liares, tam in vestri praesencia quam in absencia, valeatis et

valeant celebrare, necnon quod ubicumque infra dictas nostras
civitatem et diocesim testamenta quorumcumque subditorum
vestrorum defunctorum probare, et approbare, seu reprobare,
ac bonoVum hujusmodi testancium administracionem, seu ahorura
subditorum vestrorum ab intestatodecedencium, personis quibus
videbitur expediens commitere, calcuhmique, raciocinium, seu
compotum administracionis hujusmodi ab eisdem administrato-
ribus recipere et exigcre, hterutos vestrae et eciam noslrie dio-
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ces€OS, qulbus canonicum non obsistit impedimentum, ad primani

tonsuram ordinare, elecciones de quibuscumque personis eccle-

siasticis ad quoscumque Prioratus, Abbathias, dignitates, seu

alia beneficia ecclesiastica infra vestram diocesim constituta

factas et faciendas, et eorum processus examinare et discutere,

et prout justum fuerit, confirmare vel infirmare, electosque

hujusmodi, si et quatenus est benediccio imponenda, benedicere,

necnon omnia alia et singula, quae jurisdiccionis contensiosas

existunt, quo ad subditos tantummodo vestros facere et exer-

cere hbere valeatis, paternitati vestrae reverendse Hcenciam
tenore praesencium concedimus in Domino specialem, ad nos-

trum beneplacitum duraturam. In cujus rei testimonium sigil-

lum nostrum praesentibus duximus apponendum. Data in

manerio nostro de Stebenheth, die xj""* mensis Marcii, anno
Domini millesimo ccc"^^ octogesimo nono, Et nostrae conse-

crationis anno nono.

CXLIII. MEMORANDUM QUOD PAPA CONCESSIT EPISCOPO
DUNELMEMSI DURANTE SCISMATE OMNIMODAM JURIS-

DICCIONEM SPIRITUALEM ET DIOCESANAM IN PERSO-
NIS SUB DOMINIO REGIS ANGLIiE EXISTENTIBUS IN

DIOCESI SANCTI ANDREiE IN SCOCIA ET IN LOCIS QUiE
IDEM REX IN DIOCESI PREFATA FORTASSIS ADQUIRET
DURANTE SCISMATE PRiEDICTO SECUNDUM QUOD IN-

FERIUS CONTINETUR.

[Reg. II. f. 208.1

Walterus, permissione Divina Dunelmensis episcopns, dilecta

fiUo magistro Thomse Gretham, nobis in remotis agentibus vi-

eario nostro in spirituaUbus generali, salutem, graciam et bene-
dictionem. Literas sanctissimi in Christo patris et domini nostri,

domini Bonefacii divina providencia Papae noni, ejus vera bulla

plumbea cum cordula canabi more Romanae curiae buUatas,

sanas, integras, omnique vicio et suspicione earentes, nobis ex
parte ejusdem domini nostri Papae directas, nuper recepimus^

tenorem qui sequitur continentes.

Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, venerabiU fratrr

episcopo Dunelmensi salutem, et apostoUcam benedictionem,

PastoraUs officii cura, nobis immerito ex AUo commissa, cor

nostrum continua pulsat instancia, ut gregem nobis creditum a
noxiis et adversis preservare soUta (Uligencia studeamus, et oves

nobis conmiissas, ne kiporum paciantur incursus et eorum mor-
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sibus lanlenter, satagamus nostrae proteccionls munlmme con-

fovere. Cum itaque, slcut accepimus, quldam iniquitatis filius

in ecclesiam sancti Andreae In Scocia, per dampnacionis filiuni

Robertum ollm Basilicae xn apostolorum p...* cardinalem,

iiunc Antipapam, qui se Clementem ausu sacrilego nominat, se

presumpcione dampnablli procuraverlt et fecerit intrudi, et eam
detinet indebite occupatam, et in diocesi sancti Andreae, quae